
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  Determina per il reclutamento di esperti interni, tutor, referente alla 

valutazione e personale ATA – 

 Fondi strutturali europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze .. e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-20. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – FSE/FDR- 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e 

la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid – 19 – Apprendimento e 

socialità  

Progetto GIOCO E IMPARO codice 10.1.1A - FSEPON-CA-2021-653  

CUP D49J21004780001 

Progetto COMPETENZE IN…….GIOCO  codice 10.2.2A - FSEPON-CA-2021-723 

CUP D49J21004590006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche“; 

VISTO il  Decreto Legislativo 30  marzo 2001,  n.  165 recante "Norme generali 
sulI'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche“ e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018 , n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 
sullagestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi delI’articoIo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO l’avviso Prot.  n 9707 del 27042021 - per la realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 
e degli studenti bell’emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità)  

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO PAGANI 

C.so E. PADOVANO – uffici amministrativi Piazza SANT’ALFONSO 

Tel/Fax 0815150347 - 84016 PAGANI 

saee102002@istruzione.it – Cod. Fisc. 80030340659 

PEC: saee102002@pec.istruzione.it Sito Web: www.primocircolopagani.gov.it 
 

 
 

mailto:saee102002@pec.istruzione.it




 

 

1 

 

DETERMINA 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

. Art. 1 – Oggetto 

 

L’avvio delle procedure per l’affidamento degli incarichi di esperti interni, tutor interni, referente 

alla valutazione e personale ATA relativi al corso in oggetto. La comunicazione della procedura 

sara’ effettuata con Avviso di selezione da pubblicarsi sul sito web deII’istituzione scolastica.  

 

Art. 2 - Criteri di aggiudicazione 

 

II criterio di scelta é definito nei rispettivi avvisi. 

 
Art. 3- Compensi 

Per lo svolgimento degli incarichi di cui alla presente determina i compensi sono cosi determinati: 

VISTA la pubblicazione del manuale operativo di awiso, prot.    

VISTA la nota MIUR - prot. n. 17355.01-06-2021 relativa alia pubblicazione, sul sito dei Fondi 
Strutturali programmazione 2014/2020, della graduatoria definitiva dei progetti 
finanziati; 

VISTA la nota del MIUR - prot. n. AOODGEFID/ 18538 del 23/06/2021  
- con la quale si comunica l'autorizzazione dei progetti : 

10.1.1A - FSEPON-CA-2021-653  

   10.2.2A - FSEPON-CA-2021-723 

 

VlSTA L’assunzione in bilancio del PON Avviso 9707 del 27/04/2021 – FSE- 

Apprendimento e Socialità  di  € 93.624,30, con delibera n 28 del Consiglio di 

Circolo del 29 giugno 2021 

 

VISTE le indicazioni MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTA la comunicazione di pubblicità e disseminazione per i progetti in oggetto,                 

 

VISTI i D.Lgs. n.50/2016 e n. 56/2017; 

VISTA la nota MIUR 00034815 del 02/08/2017- lter di reclutamento del personale 

“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale - 

Chiarimenti con la quale si precisa che per il conferimento di incarichi venga 

preliminarmente verificata la presenza di personale interno; 

CONSIDERATO che risulta necessario individuare per la realizzazione dei progetti 110.1.1A - FSEPON-

CA-2021-653  e 10.2.2A - FSEPON-CA-2021-723di - esperti interni, esperti 

esterni,  tutor, referente alla valutazione e  personale ATA; 



 
esperto Compenso orario omnicomprensivo    € 70,00 

tutor Compenso orario omnicomprensivo € 30,00 

referente alla valutazione Compenso orario lordo dipendente   € 17,50 

personale ATA profilo Assistente amministrativo Compenso orario lordo dipendente   € 14,50 

personale ATA profilo collaboratore scolastico Compenso orario lordo dipendente   € 12,50 

Art. 4 - Termini 

I termini entro i quali la candidatura dovrà essere presenta saranno indicati negli appositi avvisi. 

 

Art. 5 - Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e delI’art. 5 della Legge 241 del 7 agosto 1990 é Responsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Camilla Angelone. 

 
      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                          Prof.ssa Camilla Angelone 

           Firmato digitalmente ai sensi del 

                    DLgs 82/2005 e s.m.i. 

 

 

 


		2021-10-19T18:35:54+0200




